ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______________ № __________
   г. Брянск

	[bookmark: _GoBack]Об организации и проведении изъятия животных и (или) продуктов животноводства при ликвидации заболевания африканской чумы свиней в эпизоотическом очаге и угрожаемой зоне, установленных указом Губернатора Брянской области от 26 августа 2021 года № 112

В соответствии со статьями 17, 19 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», Правилами изъятия животных и (или) продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2006 года № 310, Ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней, утвержденными приказом Минсельхоза России от 28 января 2021 года № 37, Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению ветеринарии Брянской области образовать специальную комиссию для проведения изъятия животных и (или) продуктов животноводства при ликвидации заболевания африканской чумы свиней в эпизоотических очагах и угрожаемых зонах, установленных указам Губернатора Брянской области от 26 августа 2021 года № 112 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней» (далее - специальная комиссия).
2. Специальной комиссии в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации провести изъятие следующих видов животных и (или) продуктов животноводства в эпизоотических очагах (в хозяйствах, осуществляющих содержание свиней):
свиньи;
дикие кабаны;
продукты убоя свиней;
продукты убоя диких кабанов.
в угрожаемых зонах:
свиньи;
мясо и другие продукты убоя свиней.
3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Грибанова Б.И.

Губернатор	       А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора
Брянской области                                                                         Ю.В. Филипенко

Начальник управления
ветеринарии Брянской области                                                           С.А. Бобков

Начальник отдела делопроизводства
администрации Губернатора Брянской
области и Правительства Брянской области                              Н.В. Митрошина

Главный консультант
Дударек Д.А.
66-67-82
)